⁵⁴ An early collection of the privileges and graces conceded to the Congregation of Lombardy by the popes and the Dominican masters general is *Privilegia...*, Milan 1505.

⁵⁵ "Et quia quandoque quo ad fidei et religionis christiane fundamentum defensionem et exaltationem pro futurum existimamus, oporteatque propterea heretice pravitate inquisitores non solum doctrina sed etiam vite sanctimonia et odore bone fame dotatos et probatos existere, eadem etiam auctoritate statuimus quod predictus generalis magister pro tempore existens aliquem inquisitorem heretice pravitate in domibus dicte congregationis in quibus dicti inquisitores deputari consueverunt instituere aut deputare seu alias electum confirmare non possit nisi quem prior dicte domus de consilio et assensu suorum patrum discretorum seu eorum maioris partis elegerit seu postulaverit. Et etiam sic deputatum et institutum seu confirmatum absque eorum consensu amovere aut an offitio commisso inquisitionis absolvere." *Privilegia*, sig. V^r.

Lecco and Girolamo Parlasca da Como and the general chapter subsequently settled on Parlasca.⁵⁶

On 18 February 1500 Alexander VI, at the request of the Congregation's vicar general, Onofrio Calestani da Parma, altered the procedure of inquisitorial appointment.⁵⁷ Thereafter inquisitors were not to be appointed by conventual authorities but by the Congregation's vicar general in unison with the Congregation's council. The order's master general continued, nonetheless, to function as a mere "rubber stamp": he had to confirm whomsoever was appointed by the vicar general and could not dismiss an inquisitor without the vicar general's consent. It seems that in practice the vicar general usually made inquisitorial appointments in the course of the Congregation's annual chapter when its council was assembled. Thus, for example, Bartolomeo da Mortario was appointed inquisitor of the marquisate of Saluzzo in 1530 at the chapter held in Rimini.⁵⁸ Some of the houses of the Congregation seem, however, to have resented and resisted the shifting of the onus of inquisitorial appointment from conventual authorities to the

⁵⁶ "1465. madii. Propositum fuit in consilio quem in capitulo generali in inquisitorem conventus Bononie petere deberemus et conclusum fuit ut peteretur mag. Paulus de Bononia, vel fr. Thomas de Leuco, vel fr. Hieronymus Parlascha, casu quod not fiat regens in conventu ipso." *Lib. Cons. Conv. Bon.*, fol. 13^r.

⁵⁷ "Dudum per alias nostras in forma brevis literas statuimus et ordinavimus quod generalis magister ordinis fratrum predicatorum pro tempore existens non possit aliquem inquisitorem heretice pravitatis in domibus congregationis Lombardie dicti ordinis in quibus inquisitores deputari consueverunt instituere aut deputare seu alias electum confirmare nisi quem prior dicte domus de consilio et assensu patrum discretorum seu eorum maioris partis elegerint seu postulaverint, ac etiam sic deputatum et institutum seu confirmatum absque eorum consensu seu maioris partis amovere seu ab officio inquisitionis absolvere, pro ut tu in illis plenius continetur. Cum autem sicut tu nobis nuper exponi fecisti contingere posset quod prior et patres predicti eligerent ad dictum inquisitionis officium fratres tibi ad alia officia magis necessarios et forte ad illud minus idoneos, non sine ipsius congregationis dedecore et detrimento, pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut in premissis opportune providere de benignitate apostolica digneremur. Nos huiusmodi supplicationibus inclinati tibi et aliis dicte congregationis pro tempore existentibus vicariis generalibus, quod generalis magister totius ordinis predicti pro tempore existens non possit aliquem inquisitorem heretice pravitatis in domibus prefate congregationis deputare aut instituere seu alias electum confirmare nisi quem tu seu alii vicarii generales eiusdem congregationis pro tempore existentes, de consilio et consensu aliquorum patrum discretorum duxeritis eligendum seu postulandum, neque sic deputatum et institutum absque tuo et aliorum vicariorum pro tempore existentium consensu amovere aut ab officio inquisitionis huiusmodi sibi commisso absolvere tenore presentium concedimus pariter et indulgemus." *Privilegia*, sig. VII^{r-v}; BOP, vol. 4, p. 158.